
 

 

 

16° CENTRO TERRITORIALE  PERMANENTE RMCT71500E 

00040 POMEZIA (RM) – Via della Tecnica, 3 - Tel. 069120718  Fax 069120426 

e-mail: rmic8d400n@istruzione.it . -    pec: rmic8d400n@pec.istruzione.it 
REGIONE LAZIO – DIREZIONE POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT 

PROGRAMMA ANNUALE FEI 2013 – AZIONE 1 – PROG. 106572 – CUP: F83G14000400007 

 
Prot. N.2781-D/3                                                                                                              Pomezia, 03/04/2015 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di enti attuatori di percorsi formativi per stranieri nell’ambito 

del progetto F.E.I. – Programma Annuale 2013 – Azione 1 – “PRILS LAZIO – Piano regionale 
d’integrazione linguistica e sociale degli stranieri nel Lazio”, Prog. n. 106572, assegnato dal 
Ministero dell’Interno alla Regione Lazio. 
CODICE CUP  F83G14000400007; CODICE CIG 5886831; CPV 80400000-8 (Servizi di 
istruzione per adulti e altri servizi) 
Affidamento in via d’urgenza delle attività. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTA    la Legge 7 Agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive integrazioni; 

VISTO       l'art. 7 del D.P.R. 275/99; 

VISTO    l’Avviso pubblico, del Ministero dell’Interno, per la presentazione di progetti a carattere 
territoriale finanziati  a valere sul  Fondo Europeo per  l'Integrazione  di  cittadini  di Paesi  terzi 
- Azione 1/2013  -  Piani regionali per la formazione civico linguistica dei cittadini di Paesi 
terzi, pubblicato in data 15/01/2014 prot. 0240; 

VISTA    la Domanda di partecipazione avviso pubblico – presentata dalla Regione Lazio in qualità 
di beneficiario Capofila e dai partner di progetto: USR Lazio, CTP 16° di Pomezia, Università 
Roma Tre, ASAP; 

VISTO     il Decreto dell’Autorità Responsabile di ammissione al finanziamento progetto PRILS-Lazio a 
valere sul fondo FEI annualità 2013; 

VISTA        la Convenzione di Sovvenzione n. 2013/FEI/PROG. 106572; 

CONSIDERATO che l’intervento si inserisce nell’ambito delle azioni previste dal progetto F.E.I. – 
Programma Annuale 2013 – Azione 1 – “PRILS LAZIO – Piano regionale d’integrazione linguistica 
e  sociale degli  stranieri nel  Lazio” PROG. n.  106572, di  cui  la  Regione Lazio  – Direzione 
Regionale Politiche Sociali, Autonomie e Sport, in partenariato con il 16° CTP Lazio di 
Pomezia, è assegnataria di risorse a valere sul Fondo F.E.I. (Fondo Europeo per l’Integrazione); 

PRESO ATTO che con Determinazione della sottoscritta Dirigente Scolastica in data 29/12/2014 è stata 
autorizzata la gara per la selezione di enti attuatori di percorsi formativi per stranieri nell’ambito del 
progetto F.E.I. – Programma Annuale 2013 – Azione 1 – “PRILS LAZIO – Piano regionale 
d’integrazione linguistica e sociale degli stranieri nel Lazio”, Prog. n. 106572, assegnato dal 
Ministero dell’Interno alla Regione Lazio; 

VISTA la determina di approvazione della graduatoria definitiva e dell’aggiudicazione dei corsi del 



 

 

03/04/2015; 

CONSIDERATO che tale determina ha acquisito immediatamente efficacia, stante l’espletamento dei 
controlli sul possesso dei previsti requisiti da parte degli offerenti; 

CONSIDERATO  che, in base all’art. 1, co. 2 della Convenzione di Sovvenzione, le attività del 
progetto PRILS LAZIO 2013 dovranno concludersi entro e non oltre il 30 giugno 2015, pena la 
perdita dei finanziamenti messi a disposizione dal Fondo Europeo per l’integrazione di cittadini di 
Paesi terzi; 

CONSIDERATO altresì che, in vista del termine ultimo del 30 giugno 2015, si rende necessario dare 
tempestivo avvio all’inizio dei corsi così da garantire una scansione temporale delle lezioni 
compatibile con gli impegni di lavoro e familiari dei discenti; 

RITENUTI pertanto sussistenti i presupposti di cui all’art. 11, co. 8, 9 e 10 del D.lgs. 163/2006 per 
l’esecuzione in via d’urgenza delle attività; 

 
DETERMINA 

 

- di procedere all’affidamento in via d’urgenza dei corsi di lingua e cultura italiana previsti dall’Avviso 
pubblico  ai soggetti risultati aggiudicatari in base alla graduatoria definitiva approvata con Det. del 
Dirigente Scolastico prot. n,2780/D/3 del 03/04/2015, con riserva di procedere alla stipula dei contratti una 
volta decorso il termine di cui all’art. 11, co. 10 del D.lgs. 163/2006. 

 

POMEZIA, 03/04/2015 

           F.to 
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria FUSCO 

 


